ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIAI PHẠM

Số:   181 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Giai Phạm, ngày   23  tháng  9   năm 2024

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông

lâm ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI PHẠM

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND huyện Yên

Mỹ về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình năm 2024 trên địa bàn huyện;

Xét đề nghị của Công chức phụ trách LĐTB&XH xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024

(viết tắt là BCĐ) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Hữu Tuân   : Chủ tịch UBND xã

       2. Phó trưởng ban

- Ông Nguyễn Trường Thành

- Ông Phạm Văn Tuyến

: Phó chủ tịch UBND xã

: Phó chủ tịch UBND xã

- Bà Nguyễn Thị Lan Anh   : Công chức Lao động - TBXH

3. Các thành viên

- Ông Phạm Tiến Đạt : Cán bộ tín dụng của Ngân hàng CSXH huyện

Yên Mỹ

- Bà Phạm Thị Mai Hương         : Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã

- Bà Nguyễn Thu Trang : Bí thư Đoàn TN

- Ông Lê Văn Tuấn : Chủ tịch Hội Nông dân

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng : Chủ tịch hội Cựu chiến binh

- Bà Nguyễn Thị Trang : Chủ tịch Hội LHPN xã

- Ông Đỗ Đức Hùng                        : Trưởng Công an xã

- Ông Trịnh Quang Hưng                : Chỉ huy trưởng BCHQS xã

- Bà Nguyễn Thị Ly Ly                   : Công chức Văn phòng – Thống kê

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Sinh : Công chức Tài chính – Kế toán

-Bà Trần Thị Thu Hoài : Công chức Văn hoá – xã hội & Địa chính nông

nghiệp

- Bà Lê Thị Thảo Phương : Công chức Địa chính – xây dựng

- Ông Lương Quang Trung : Công chức Tư pháp – Hộ tịch

-Bà Nguyễn Thanh Hiền :Công chức Tư pháp – Hộ tịch

- Ông  Đoàn Khánh Hòa : Trưởng thôn Giai Phạm

- Ông Nguyễn Thế Hùng  : Trưởng thôn Yên Phú

- Ông Lê Văn Huấn  : Trưởng thôn Tử Cầu

- Bà Đặng Thị Phương : Trưởng thôn Lạc Cầu

Mời các ông, bà có tên sau tham gia ban chỉ đạo:

- Bà Đỗ Thị Phúc    : Phó Bí thư TT Đảng ủy

- Ông Nguyễn Văn Bình  : Phó Chủ tịch HĐND

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ, có nhiệm vụ giúp UBND xã thực hiện

nhiệm vụ sau:

1. Triển khai thực hiện Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định

hộ làm nông nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2024 trên địa bàn xã.

2. Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, chỉ đạo, tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm

2023 trên địa bàn xã theo đúng quy trình, quy định.

3. Tổ chức kiểm tra, giám sát, phúc tra (nếu có) công tác rà soát, tổng rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024.

4. Tổng hợp, tham mưu UBND xã phê duyệt kết quả rà soát, tổng rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2024, báo cáo UBND huyện theo quy định.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông bà có tên tại

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận

- Như Điều 1;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN HỮU TUÂN

		2024-09-25T10:44:06+0700

		2024-09-25T15:48:56+0700